
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA

Ufficio
del 05-05-2018   N.72

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.1382/2015  , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E
DEI SERVIZI

Visto il decreto sindacale n.1382/2015 di assegnazione delle responsabilità dei servizi e degli
uffici comunali

CREDITORE: Fabio Rosatelli P.I.: IT00833020571
Fattura n.1 del 29.11.2017 della somma di € 1.200,00  omnicomprensiva

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Smart CIG: Z4B1A9382B

PREMESSI i fatti relativi alla causa pendente dal 1966 tra il Comune di Rieti ed il Comune di
Micigliano circa la titolarità del demanio civico su alcuni terreni siti in località Campoforogna
di Terminillo, oggetto della transazione del 1936, stipulata tra il Comune di Antrodoco ed il
Comune di Rieti;

CHE con sentenza della Corte Suprema di Cassazione  n.7200/13 sono stati stabiliti i terreni
appartenenti al  Comune di Rieti e al Comune di Micigliano, per cui si è ritenuto necessario
provvedere alla trascrizione presso la CC.RR.II. di Rieti di tali terreni;

CHE con determina n. 98 del 12.07.2016 è stato affidato tra l'altro, al Geom. Rosatelli Fabio,
l'incarico per la trascrizione delle particelle da reintestare al Comune di Micigliano come da

N.  143 del Registro generale

Oggetto: RETTIFICA DETERMINA 59 DEL 02.05.2018- LIQUIDAZIO=
NE  GEOMETRA ROSATELLI FABIO PER TRASCRIZIONE PAR=
TICELLE  INTESTATE AL COMUNE DI MICIGLIANO COME DA
SENTENZA DELLA CORTE DI CASSAZIONE 2013



preventivo 1110/2016, ed è stata impegnata la somma di €. 1.200,00 C.N.G. al 4% compresa
con imputazione all'ex cap. 306 cod.  01.03-01.03.02.11.999 del bilancio 2016 g.c.;

VISTO il testo sui contratti dei ll.pp, servizi e forniture d.lvo 50/2016;

VISTO il Testo Unico Enti locali d.lvo 267/2000;

VISTA la fattura n.1 del 29.11.2017 della somma di € 1.200,00 omnicomprensiva, presentata
dal Geometra Rosatelli Fabio per l'incarico professionale relativo alla trascrizione delle
particelle da intestare al Comune di Micigliano;

DOVENDO provvedere alla liquidazione della fattura di cui trattasi;

D E T E R M I N A

Che le premesse fanno parte integrale e sostanziale della presente determinazione;

di rettificare la determina n. 59 del 02.05.2018 avente ad oggetto: liquidazione geometra
Rosatelli Fabio per trascrizione particelle intestate al comune di Micigliano come da sentenza
della corte di cassazione 2013;

Di liquidare al Geometra Fabio Rosatelli la fattura n. 1 della somma di € 1200,00
omnicomprensiva per l'espletamento dell'incarico relativo alla trascrizione delle particelle da
intestare al Comune di Micigliano;

Di dare atto che la somma di € 1.200,00 risulta imputata al cap. 306 cod. 01.03-01.03.02.11.999
del bilancio 2018 RR.PP.;

Di demandare all'ufficio ragioneria l'emissione del mandato di pagamento relativo alla presente
liquidazione previa richiesta del certificato di regolarità contributiva se scaduto alla data del
pagamento.

Allegati:
fattura n.1 del 29.11.2017  Geom. Rosatelli Fabio e coord. conto dedicato
certificato di regolarità contributiva professionista

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 72 del 05-05-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 10-05-2018

F.to

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 10-05-2018 al 25-05-2018.
221
Micigliano, li 26-05-2018

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 72 del 05-05-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO


